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Yderligere vedlægges en af Professor B. Bang i iA aret 1900 udgiven Pjece: 
홢Kampen mod Tuberkulosen hos Kvæget", idet henvises til de Pag. 62 og 63 
indeholdte tilsvarende Oplysninger for Perioderne Maj 1896 til Maj 189'8 og for 
Aarene 1893홢95. 

ANDERS NIELSEN. 

H. Gram. 
Til Folketingets Finansudvalg. 

4 7  . .  

Landbrugsministeriet. København, den 20. Februar 1912. 

Som det vil være det ærede Finansudvalg bekendt, afgik Veterinærkonsulent 
Arup ved Døden i Oktober Maaned f. A., og under Hensyn til den store For- 
andring, som den danske KreaturudfØrsel til Tyskland e r  undergaaet, siden Stil- 
lingen som Veterinærkonsulent i Hamborg blev oprettet, idet Kreatureksporten 
dels er aftagen, dels begrænset til visse bestemte Karantæneanstalter, medens 
Kødudførselen er tiltagen betydeligt, optog Ministeriet straks efter Konsulent Arups 
Død til indgaaende Drøftelse Spørgsmaalet, om ikke nævnte Stilling burde om- 
ordnes, eventuelt ganske inddrages. 

Efter stedfunden Overvejelse har man ment, at den Virksomhed, der hid- 
til er udfoldet af Veterinærkonsulenten i Hamborg for at fremme Afsætningen 
af danske Landbrugsprodukter i Tyskland, med større Udbytte vil kunne over- 
drages en Mand, der er bosat her i Landet, og som ved Hjælp af Oplysninger 
om her henhørende Forhold tilvejebragte enten gennem de danske Konsulater 홢 
hvorom man har indledet Forhandlinger med Udenrigsministeriet - -  eller ved 
Rejser til Tyskland, naar Omstændighederne maatte paakræve dette, vil kunne 
forskaffe sig fornøden Kendskab til Afsætningsforholdene i Tyskland og de mu- 
lige Ændringer i de der gældende Indførselsbestemmelser. 

Gennem den paagældendes personlige og stadige Samarbejden med Mini- 
steriet ville de saaledes tilvejebragte Oplysninger kunne udnyttes bedre end Op- 
lysninger, der indeholdes i skriftlige Indberetninger fra en i Udlandet boende 
Konsulent. 

Man har i saa Henseende tænkt sig, at den her omhandlede Virksomhed 
maatte kunne overdrages Ministeriets tilsynsførende med Landbrugets Udførsels- 
forhold, ' R. Schou, i Forbindelse med nævnte hans Stilling, idet han i Kraft af 
denne sidder inde med omfattende Kendskab saavel til de her gældende Kontrol- 
bestemmelser vedrørende Udførsel af levende Dyr og Slagteriprodukter som til 
Forholdene i Udlandet og særlig til de dér gældende Indførselsbestemmelser, og 
som derfor lettere end nogen anden vil kunne blive i Stand til at gøre Fyldest i 
den ovenomhandlede Stilling. 

Da der imidlertid herved vil paalægges den tilsynsførende et betydeligt 
Arbejde ud over det ham alt paalagte, vil det være rimeligt at yde ham en pas- 
sende Lønforhøjelse, der dog vil kunne indvindes gennem en Besparelse af det 
ikke ubetydelige Beløb, der hidtil er. medgaaet til Lønning og Kontorhold og 
Rejsegodtgørelse til Statskonsulent Årup, henholdsvis 8,000 Kr. og ca. 3,000 Kr. 

Hertil kommer ogsaa, at den nævnte tilsynsførende fra 1. April f. A. at 
I regne har overtaget hele den Administration af Lurmærket for Smør, der indtil 

da udøvedes af 홢Danske Mejeriers Smørmærkeforening", hvorved Statskassen er 
bleven sparet for en aarlig Udgift af ca. 6,500 Kr., uden at der i denne Anled- 
ning er ydet den tilsynsførende noget Vederlag. 

Som det vil være det. ærede Udvalg bekendt, oppebærer den tilsynsføreude 
en aarlig Lønning af 5,300 Kr., hvorhos der i Honorarer tilstaas ham et samlet 
Beløb af 900 Kr. aarlig, nemlig 200 Kr. for at føre Tilsyn med Statens Stalde i 
Esbjerg og 700 Kr. for den ham i Medfør af Loven af 30. April 1906 om Handel 


